

Sälj inte fibernäten!

Många fiberföreningar upplever någon gång att det är tungt att driva föreningen vidare. Oftast handlar det om att det är svårt att hitta funktionärer till styrelsen. Även om arbetet tack vare våra gemensamma gotländska krafter har blivit enklare med åren, så är det här fortfarande en utmaning.

Det kan vara lockande att sälja sitt fibernät men det är inte en bra idé. Man kan jämföra det med att sälja sitt hus och bo kvar som hyresgäst för evigt.

En relevant jämförelse är konceptet hypotekspension. Man belånar sin fastighet så att man kan utnyttja sina tillgångar medan man fortfarande är pigg och kan njuta av dem. Hypotekspension är ett bra koncept för äldre, men aldrig för en ungdom. Även om konceptet inte är exakt som att sälja sitt fibernät rent juridiskt, så är det ändå ett bra belysande exempel. Om fibernäten hade en kort livslängd så hade det varit mer relevant att sälja dem, men då skulle de förstås inte vara värda lika mycket.

Att man kan få bra betalt för sitt fibernät är en följd av att affären aldrig kan rullas tillbaka. Alla i bygden kommer för alltid att vara utlämnade till nätägare och operatörer utan möjlighet att förhandla till sig vettiga villkor.

Men vad ska man då göra som styrelse i en förening som börjar bli tung att driva vidare? Det finns säkert fler vägar framåt men vi vill lyfta fram nedanstående:

1. Anlita professionellt stöd, t ex Fiberekonomi, ett företag som växt fram och kan vara ett viktigt stöd för föreningen. Även BRS har en rad tjänster att erbjuda.
2. Höj arvoden för styrelsen. Även med höjda arvoden kan villkoren mot medlemmarna hållas på en mycket, mycket konkurrenskraftig nivå.
3. Slå ihop föreningar! De behöver inte ens sitta ihop geografiskt eller ha samma upplägg. Stadgarna behöver ändras, men det är enkelt. Några år efter en sammanslagning kan man ha anammat de bästa idéerna, verktygen, avtalen, osv från respektive förening.
4. Håll kontakt med Fibernät Gotland och Byanätsforum för att få tillgång till ytterligare bra idéer.

Sälj inte fibernäten och för all framtid bli hyresgäster helt utan inflytande och förhandlingsposition!

Styrelsen för Fibernät Gotland

Bernt Pettersson (ordförande)

Eva Andersson

Kurt Söderström

Anna Lickander

Börje Shameti Lewin

Antony Wall

Per Olofsson